１

令和３年 第２０回宇都宮市教育委員会会議録

１ 日時    令和３年１１月２９日（月） 開始時刻 午前８時４５分～

２ 場所    宇都宮市役所１３階 教育委員室

３ 出席者   小堀教育長，伊藤委員，檜山委員，小野委員

４ 説明員   鈴木学校教育担当次長，坂井教育企画課長，板倉総務担当主幹，

５ 書記    古内課長補佐，篠﨑総務担当副主幹，髙久係長，佐藤総括

６ 傍聴者   ０名

７ 議題

⑴  審議事項

議案第４１号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提出について

 ２

８ 議事の内容

事務局

教育長

教育長

教育長

教育長

事務局

教育長

署名委員

署名委員

定刻となったが，会議の開催に先立ち連絡事項がある。

本日も，新型コロナウイルス感染症防止のため，発言は着席で行うなど，対策

を講じて会議を開催するので，ご協力をお願いする。

ただいまから，令和３年第２０回宇都宮市教育委員会を開会する。

 本日の会議録署名委員は，檜山委員，小野委員にお願いする。

 本日は，大森委員が欠席となる。

「議案第４１号」は「意思形成過程のもの」であるため，非公開としてよろし

いか。

（全員賛成）

全員賛成なので，これについては非公開とする。

【非公開審議の開始】

 ○ 議案第４１号 教育委員会に係る議会の議決を経るべき事件の意見の提出について

  ⇒ 決定

【非公開審議の終了】

その他委員の皆様から何かご意見などあるか。

（特になし）

 次に，事務局から連絡事項をお願いする。

連絡事項説明（教育企画課長補佐）

 ● 今後の会議等の日程について

   ・１２月２７日（月）午前９時００分～ 定例会

 以上をもって，本日の委員会を閉会とする。

終了時刻   午前９時１０分